SOLICITAÇÃO DO PARCELAMENTO DE IMPOSTOSO

Exmo. Sr.

Prefeito Municipal

Nesta

(espaço de 12 linhas)

..., brasileiro, casado, vendedor ambulante, domiciliado e residente nesta cidade à Rua ..., nº ..., inscrito no CPF sob nº ..., RG nº ..., com ... filhos menores, percebendo remuneração equivalente a um salário mínimo, segundo faz prova com certidões e documentos anexos, vem respeitosamente à presença de V. Exa. para requerer o parcelamento, em 12 (doze) prestações mensais, consecutivas e iguais, do IPTU lançado sobre a sua propriedade.

Confiante no elevado espírito de solidariedade humana e de Justiça de V. Exa., espera deferimento.

Data e assinatura